
2024 年 5月 30日：作成・公開 

株主の皆さまへ 

三菱電機株式会社 

 

当社第 153回定時株主総会当日ライブ視聴に関するご留意事項 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 「第 153 回定時株主総会招集ご通知」（以下、招集ご通知）においてご案内申し上げておりま

すとおり、来る 2024 年 6 月 25 日（火）に、当社第 153 回定時株主総会の開催を予定しており

ます。 

本株主総会における当日ライブ視聴に関するご留意事項につきまして、下記のとおりご案内いたしますので、

ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．ご留意事項 

 

・ ライブ配信のご視聴方法、視聴テストの方法につきましては、招集ご通知 P.7～P.8「事前ご質問

及びライブ配信についてのご案内」をご参照ください。 

・ インターネット参加によりライブ配信をご覧いただくことは、会社法上、株主総会への出席とは認

められないため、議決権の行使やご質問、動議を行うことはできません。議決権につきましては、

P.5～P.6「議決権行使についてのご案内」の記載方法にて事前行使くださいますようお願い申し上

げます。 

・ インターネットからの株主総会へのご参加は、株主さま本人のみに限定させていただき、代理人等に

よるご参加はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

・ ライブ配信用の会場の撮影につきましては、株主さまのプライバシー等に配慮し、スクリーン映像及び

役員席付近のみとさせていただきますが、やむを得ずご出席の株主さまが映りこんでしまう場合がござ

いますので、ご了承ください。 

・ ライブ配信の撮影・録画・録音・保存及び SNS等での公開等は、固くお断りいたします。 

・ ご使用の端末（機種、性能等）やインターネットの接続環境（回線状況、接続速度等）により、

映像や音声に不具合が生じる場合がございますのであらかじめご了承ください。 

・ ご視聴いただくための通信料金等は、各株主さまのご負担となります。 

・ 議決権行使書を紛失された場合、以下のお問合わせ先にて、再発行が可能です。 

・ ただし、株主総会開催日の約 1 週間前を経過した場合等、お問合わせをいただきましたタイミング

によっては再発行をお受けできない場合がございますのでご了承ください。 

 

２．お問合わせ先 

 

 TEL 0120-676-808 （フリーダイヤル） 

 三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部 

 （土日祝日を除く 午前 9時～午後 5時、ただし、株主総会当日は午前 9時～株主総会終了まで）  

 

              以上  


